GABINETE DO PREFEITO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

O Prefeito Municipal de Colniza – MT, no uso de suas atribuições legais e na forma prevista no Art. 37 da
Constituição Federal e mediante as condições estipuladas neste Edital e demais disposições legais aplicáveis, TORNA
PÚBLICO, aos interessados que estarão abertas as inscrições para o CONCURSO PÚBLICO para Admissão de Pessoal,
pelo Regime Estatutário, sob a égide do Regime Próprio de Previdência Social - RPPS, Fundo Municipal de Previdência
Social dos Servidores de Colniza, conforme abaixo discriminado:

1. DAS DISPOSIÇOES PRELIMINARES

1.1. O Concurso Público a que se refere o presente Edital será organizado e executado pela KLC – CONSULTORIA EM
GESTÃO PÚBLICA LTDA sob a supervisão da Comissão nomeada nos termos da Portaria nº 191/GP/2023 de 25 de
outubro de 2023.
1.2. O presente Concurso Público destina-se ao provimento de vagas e formação de CR – Cadastro de Reservas.
1.3. O programa das provas objetivas encontra-se no Anexo I deste Edital.
1.4. As atribuições dos cargos encontram-se dispostas no Anexo II deste Edital.
1.5. O modelo da Ficha de solicitação de Isenção da Taxa de Inscrição entra-se disposto no Anexo III deste Edital.
1.6. Não serão fornecidas informações a respeito de datas, locais e horários de realização das provas e demais eventos,
por telefone ou e-mail. O candidato deverá observar rigorosamente as formas de divulgação estabelecidas neste Edital e
demais publicações no endereço eletrônicowww.klcconcursos.com.br.

NOMENCLATURA, CARGA HORÁRIA, VAGAS, VENCIMENTOS, TAXA DE INSCRIÇÃO, REQUISITOS E DEMAIS
VANTAGENS.

Nomenclatura C/H Venc. (R$) Vagas Requisitos Mínimos

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Agente Administrativo 40 1.959,55 1+CR Ensino médio completo.

Recepcionista 40 1.437,01 1+CR Ensino Médio completo.

Serviços Gerais 40 1.306,37 1+CR Ensino Fundamental completo.

Técnico de Informática 40 3.390,01 1+CR Ensino médio técnico completo.

Técnico em Segurança do
Trabalho

40 3.390,01 1+CR Curso técnico e registro no conselho.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

Desenhista 40 3.390,01 1+CR Ensino Médio e Curso Técnico na área de CAD.

Engenheiro Civil 40 5.486,75 1+CR Curso superior em Engenharia Civil e registro no conselho.

Fiscal de Obras 40 2.220,81 CR Ensino médio completo

Topógrafo 40 3.390,01 1+CR Curso técnico e registro no conselho.

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Agente Fiscal Municipal 40 2.220,81 1+CR Ensino médio completo.

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO, CIDADANIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Agente Administrativo 40 1.959,55 1+CR Ensino médio completo.

Assistente Social 30 4.572,28 1+CR Curso superior em Serviço Social e registro no conselho.

Psicólogo 30 4.572,28 1+CR Curso superior em Psicologia e registro no conselho.

MILTON DE SOUZA
AMORIM:79577199100

Assinado de forma digital por MILTON
DE SOUZA AMORIM:79577199100
Dados: 2023.10.31 07:30:34 -03'00'

GABINETE DO PREFEITO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Recepcionista 40 1.437,01 1+CR Ensino médio completo.

Serviços Gerais 40 1.306,37 1+CR Ensino Fundamental completo.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA – SEDE

Agente Administrativo 40 1.959,55 1+CR Ensino médio completo.

Fonoaudiólogo 30 4.115,06 1+CR Curso superior em Fonoaudiologia e registro no conselho.

Motorista Veículo Pesado 40 3.004,64 1+CR Ensino fundamental completo e CNH, categoria D.

Nutricionista 30 4.572,28 1+CR Curso superior em Nutrição e registro no conselho.

Professor Nível Superior –
Pedagogo

30 3.983,31 1+CR Licenciatura Plena em Pedagogia

Psicopedagogo Clínico
30 4.115,06 1+CR

Curso superior em Pedagogia ou Psicologia com especialização
em Psicopedagogia Clínica.

Psicólogo 30 4.572,28 1+CR Curso superior em Psicologia e registro no conselho.

Técnico Desenvolvimento
Infantil

30 1.437,01 1+CR Ensino médio completo.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA – ZONA RURAL

Motorista Veículo Pesado
(EM Bartolomeu Bueno)

40 3.004,64 1+CR Ensino fundamental concluído e CNH, categoria D.

Professor Nível Superior –
Pedagogo (EM Bartolomeu
Bueno)

30 3.983,31 1+CR Licenciatura Plena em Pedagogia.

Técnico Desenvolvimento
Infantil (EM Bartolomeu
Bueno)

30 1.437,01 1+CR Ensino médio completo.

Motorista Veículo Pesado
(EM Tancredo Neves)

40 3.004,64 1+CR Ensino fundamental concluído e CNH, categoria D.

Professor Nível Superior –
Pedagogo (EM Tancredo
Neves)

30 3.983,31 1+CR Licenciatura Plena em Pedagogia.

Técnico Desenvolvimento
Infantil (EM Tancredo
Neves)

30 1.437,01 1+CR Ensino médio completo.

Professor Nível Superior –
Pedagogo (EM Ana Maria
Machado)

30 3.983,31 1+CR Licenciatura Plena em Pedagogia.

Técnico Desenvolvimento
Infantil (EM Ana Maria
Machado)

30 1.437,01 1+CR Ensino médio completo.

Professor Nível Superior –
Pedagogo (EM Manoel
Bandeira)

30 3.983,31 1+CR Licenciatura Plena em Pedagogia.

Técnico Desenvolvimento
Infantil (EM Manoel

30 1.437,01 1+CR Ensino médio completo.

MILTON DE SOUZA
AMORIM:79577199100

Assinado de forma digital por MILTON
DE SOUZA AMORIM:79577199100
Dados: 2023.10.31 07:30:45 -03'00'

GABINETE DO PREFEITO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Bandeira)

Motorista Veículo Pesado
(EM Valmir Neumann –
Guariba)

40 3.004,64 1+CR Ensino fundamental concluído e CNH, categoria D.

Professor Nível Superior –
Pedagogo (EM Valmir
Neumann – Guariba)

30 3.983,31 1+CR Licenciatura Plena em Pedagogia.

Técnico Desenvolvimento
Infantil (EM Valmir
Neumann – Guariba)

30 1.437,01 1+CR Ensino médio completo.

Técnico Desenvolvimento
Infantil (EM João Alves
Santos – Três Fronteiras)

30 1.437,01 1+CR Ensino médio completo.

Professor Nível Superior –
Pedagogo (EM João Alves
Santos – Três Fronteiras)

30 3.983,31 1+CR Licenciatura Plena em Pedagogia.

Professor Nível Superior –
Pedagogo (EM Ribeirinha
Imã Leonilda Piovesan)

30 3.983,31 1+CR Licenciatura Plena em Pedagogia.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

Enfermeiro (Guariba) 40 4.572,28 CR Curso superior em Enfermagem e registro no conselho.

Enfermeiro (sede) 40 4.572,28 CR Curso superior em Enfermagem e registro no conselho.

Enfermeiro (Três
Fronteiras)

40 4.572,28 CR Curso superior em Enfermagem e registro no conselho.

Fisioterapeuta 30 4.115,20 1+CR Curso superior em Fisioterapia e registro no conselho.

Fonoaudiólogo 30 4.115,06 1+CR Curso superior em Fonoaudiologia e registro no conselho.

Médico Clínico Geral 20 18.860,66 1+CR Curso superior em Medicina e registro no conselho.

Médico PSF - Clínico Geral 20 18.860,66 1+CR Curso superior em Medicina e registro no conselho.

Nutricionista 30 4.572,28 1+CR Curso superior em Nutrição e registro no conselho.

Odontólogo 40 9.780,00 1+CR Curso superior em Odontologia e registro no conselho.

Psicólogo 30 4.572,28 1+CR Curso superior em Psicologia e registro no conselho.

Recepcionista 40 1.437,01 1+CR Ensino médio completo.

Técnico em Enfermagem
(Guariba)

40 2.351,46 1+CR Ensino médio completo, curso técnico e registro no conselho.

Técnico em Enfermagem
(Sede)

40 2.351,46 1+CR Ensino médio completo, curso técnico e registro no conselho.

Técnico em Enfermagem
(Três Fronteiras)

40 2.351,46 1+CR Ensino médio completo, curso técnico e registro no conselho.

Técnico em Laboratório
Bioquímico

20 1.959,55 CR Ensino Médio – Nível Técnico.

MILTON DE SOUZA
AMORIM:7957719910
0

Assinado de forma digital por
MILTON DE SOUZA
AMORIM:79577199100
Dados: 2023.10.31 07:30:57 -03'00'

GABINETE DO PREFEITO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Técnico em RX 24 2.612,72 1+CR Ensino Médio, curso específico e registro no Conselho.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Fiscal de Consumo de Água 40 2.220,81 1+CR Ensino médio completo.

Fiscal de Frotas 40 2.220,81 CR Ensino médio completo.

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL

Agente de Inspeção 40 2.220,81 1+CR Ensino médio completo.

Engenheiro Agrônomo 40 5.486,75 1+CR Curso Superior em Agronomia e registro no Conselho.

Médico Veterinário 40 5.486,75 1+CR Curso Superior em Veterinária e registro no Conselho.

Técnico Agrícola 40 1.959,55 1+CR Curso técnico e registro no conselho.

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Fiscal de Meio Ambiente 40 2.220,81 1+CR Ensino médio completo.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

Instrutor Desportivo
40 1.960,09 1+CR

Ensino médio completo, provisionado na modalidade esportiva
e registro no CREF.

2. DAS INSCRIÇÕES

2.1. As inscrições ficarão abertas:
Entre às 09 horas do dia 20 de novembro até às 23 horas e 59 minutos do dia 04 de dezembro de 2023, através do
endereço eletrônico www.klcconcursos.com.br. (horário de Brasília).
2.2. Para inscrever-se via Internet, o candidato deverá acessar o endereço eletrônico www.klcconcursos.com.br,
durante o período das inscrições, através dos links correlatos ao Concurso Público e efetuar sua inscrição, conforme os
procedimentos estabelecidos abaixo:
2.2.1. Ler e aceitar o requerimento de inscrição, preencher o formulário de inscrição, transmitir os dados via Internet e
imprimir o boleto bancário;
2.2.2. O vencimento do pagamento das inscrições, para ter sua validade, será até o dia 05 de dezembro de 2023.
2.2.2.1. O valor da Taxa de Inscrição constante deste edital são as seguintes:

ESCOLARIDADE VALOR DA TAXA DE INSCRIÇÃO EM R$
Ensino Fundamental completo 60,00
Ensino Médio completo 80,00
Ensino Superior 120,00

2.2.3. O boleto bancário, com vencimento para o dia 05 de dezembro de 2023, disponível no endereço eletrônico
www.klcconcursos.com.br, somente poderá ser impresso, após a conclusão do preenchimento da ficha de inscrição on-
line;
2.2.4. As inscrições efetuadas via Internet somente serão confirmadas após a comprovação do pagamento do valor da
inscrição;
2.2.5. Não serão aceitas as inscrições via Internet, cujos pagamentos forem efetuados após o dia 05 de dezembro de
2023;
2.2.6. A empresa KLC – Consultoria em Gestão Pública não se responsabiliza por solicitações de inscrições via Internet
não recebidas por motivo de ordem técnica dos computadores, falha de comunicação, congestionamento de linhas de
comunicação, bem como outros fatores de ordem técnica que impossibilitem a transferência de dados;
2.2.7. Ao se inscrever o candidato deverá preencher o nome e sobrenome corretamente e indicar o cargo para o qual
pretende concorrer. O candidato que deixar de preencher nome e sobrenome terá sua inscrição indeferida.
2.2.8. O descumprimento das instruções de inscrição via Internet implicará a não efetivação da inscrição.

MILTON DE SOUZA
AMORIM:79577199100

Assinado de forma digital por
MILTON DE SOUZA
AMORIM:79577199100
Dados: 2023.10.31 07:31:08 -03'00'